



در این شماره می‌خوانید:

- کمیسیون تجارت و سرمایه‌گذاری کمیته ایرانی ICC تشکیل جلسه داد
- برای اولین بار: انتصاب فردی از بخش خصوصی در راس کارگروه مشورتی راهبری اینترنت
- استقبال ICC از پیشرفت تجارت الکترونیک در سازمان تجارت جهانی
- ICC گزارش داد: قوانین تجاری جاری، عامل کندی روند تحول به سمت اقتصاد چرخشی-دورانی
- کمیته ایرانی ICC برگزار می‌نماید: آموزش آنلاین «قراردادهای بازرگانی بین‌المللی»
- معرفی کتاب: «رویه استاندارد بین‌المللی ضمانت‌نامه‌های عندالمطالبه (ISDGP)»

کمیسیون تجارت و سرمایه‌گذاری کمیته ایرانی ICC

تشکیل جلسه داد

کمیسیون تجارت و سرمایه‌گذاری کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) به ریاست جناب آقای دکتر احمد جمالی، دبیر محترم کمیسیون مذکور، در روز چهارشنبه، مورخ ۲۴ آذر ماه ۱۴۰۰ به صورت ویدئو کنفرانس تشکیل جلسه داد.

در این جلسه موضوعات ذیل مورد بررسی قرار گرفت:

- ارائه راهنمای افزایش سرمایه‌گذاری فرامرزی در قرن بیست و یکم
- روند تجارت بین‌المللی در سال ۲۰۲۱
- ارائه دستورالعمل اتاق بازرگانی بین‌المللی در تجارت بین‌المللی
- بررسی پیشنهاد مناطق آزاد دیجیتالی (مناطق آزاد نسل هفتم) برای افزایش سرمایه‌گذاری و تجارت در جمهوری اسلامی ایران
- مناطق آزاد دیجیتال نسل جدید، مناطق آزاد دنیا
- گزارش رتبه‌بندی مناطق آزاد جهان در سال ۲۰۲۰
- ارائه گزارش تجارت در اقتصاد دیجیتالی
- تجارت در اقتصاد دیجیتالی مبادی اولیه جریان جهانی داده برای سیاست‌گذاران.

بولتن هفتگی

کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی
تهیه و تنظیم: روابط عمومی کمیته
ایرانی ICC

تلفن: ۸۸۳۰۶۱۲۷-۸۸۳۱۷۷۸۳

نمابر: ۸۸۳۰۸۳۳۰

پست الکترونیکی:

icciran@icc-iran.org

برای اولین بار:

انتصاب فردی از بخش خصوصی در راس کارگروه مشورتی راهبری اینترنت

«آنتونیو گوترش (António Guterres)»، دبیرکل سازمان ملل متحد، «پائول میچل (Paul Mitchell)»،



یکی از اعضای جامعه کسب و کار و مدیر ارشد اسبق حوزه سیاست فن آوری و راهبری اینترنت در شرکت مایکروسافت (Microsoft) را به عنوان رئیس کارگروه مشورتی اجلاس راهبری اینترنت (IGFMAG) ۲۰۲۲ منصوب نمود.

کارگروه مشورتی مزبور، مشاوره و پیشنهادهایی مقتضی را پیرامون برنامه و جدول زمانی نشست سالیانه اجلاس راهبری اینترنت به دبیرکل سازمان ملل متحد ارائه می‌نماید و این اولین بار است که یک عضو از بخش خصوصی به عنوان رئیس کارگروه فوق‌الذکر منصوب می‌گردد.

میچل فعالیت خود را در شرکت مایکروسافت از سال ۱۹۹۱ آغاز نمود و از سال ۲۰۰۷، سمت مدیر ارشد حوزه سیاست فن آوری و راهبری اینترنت در شرکت مذکور را به عهده گرفت. وی از سال ۲۰۱۲، در مذاکرات مرتبط با مباحث سیاست و خط‌مشی اینترنت در اتحادیه بین‌المللی مخابرات (ITU) حضوری فعالانه داشته است، همچنین سابقه عضویت در کمیسیون پهنای باند برای توسعه پایدار که به ابتکار مشترک اتحادیه بین‌المللی مخابرات و سازمان یونسکو، در سال ۲۰۱۰ پایه‌گذاری شد را در پرونده خود دارد.

گفتنی است، «پائول میچل»، رسماً از جانب اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) جهت تصدی پست مزبور، پیشنهاد و این موضوع با حمایت گسترده ذینفعان مرتبط از سرتاسر جهان مواجه گردید.

علاوه بر انتصاب پائول میچل به عنوان رئیس، اعضای دیگری نیز از بخش خصوصی به شرح ذیل جهت فعالیت در کارگروه مزبور منصوب گشتند:

- «یاسمین بگوم (Jasmine Begum)»، مدیر امور حقوقی، شرکتی و دولتی بازارهای نوظهور و اتحادیه کشورهای جنوب شرق آسیای شرکت مایکروسافت
- «جونکو کاوچی (Junko Kawachi)»، مدیر سیاست دیجیتال در مرکز همکاری‌های اقتصادی بین‌المللی (CFIEC)
- «ماریت پالویرتا (Maarit Palovirta)»، مدیر ارشد امور نظارتی در انجمن اپراتورهای شبکه مخابرات اروپا (ETNO)
- «تیمئا سوتو (Timea Suto)»، مدیر حوزه دانش ICC، در این باره گفت: «از زمان آغاز اولین دوره اجلاس

راهبری اینترنت در سال ۲۰۰۶، کسب و کار، حضوری فعالانه در آن داشته است. با در نظر گرفتن موضوعات مهمی منجمله؛ امنیت سایبری و جریان داده‌های فرامرزی که اهمیت آن روزانه و نه تنها برای بخش خصوصی، بلکه برای کلیه کاربران اینترنت در حال افزایش است، تصمیم اتخاذ شده پیرامون اهمیت تخصص بخش خصوصی، بیانگر گام نخست در کاربردی ساختن اینترنت برای همگان، محسوب می‌گردد.»



استقبال ICC از پیشرفت تجارت الکترونیک در سازمان تجارت جهانی

اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) از بیانیه تهیه شده توسط وزرای بازرگانی کشورهای استرالیا، ژاپن و سنگاپور مبنی بر پیشرفت قابل توجه در مذاکرات پیش رو پیرامون تجارت الکترونیک در سازمان تجارت جهانی (WTO) استقبال کرده است.

این بیانیه خاطرنشان می‌سازد که «همگرایی خوبی» در هشت موضوع به دست آمده است. این موضوعات به طور ویژه مشتمل بر؛ حمایت از مصرف‌کننده آنلاین، امضای الکترونیکی و احراز هویت، پیام‌های الکترونیکی تجاری و تبلیغاتی ناخواسته و غیردرخواستی، داده‌های دولتی شفاف، قراردادهای الکترونیکی، شفافیت، تجارت غیر کاغذی، و دسترسی نامحدود به اینترنت هستند.

«جان دنتون (John W.H. Denton)»، دبیرکل ICC در این باره گفت: «این بیانیه، ما را یک گام به هدف غایی برای ایجاد قوانین چندجانبه قوی در جهت بهره‌برداری از توان فن‌آوری‌های دیجیتال برای دموکراتیک کردن تجارت، نزدیک‌تر می‌کند.»

دستاوردهای بالقوه حاصل از توافق‌نامه جدید WTO در زمینه تجارت الکترونیک بسیار بیشتر از طرح موارد در مذاکرات ژنو هستند. هم‌اکنون می‌بایست شاهد اقدامی هماهنگ به سوی یک توافق نهایی و در جهت افزایش رفاه در سال ۲۰۲۲ باشیم.

اکنون باید تصمیمات مهمی به ویژه در مورد انتقال داده‌های فرامرزی صورت پذیرد، تا با ایجاد یک توافق بتوان به چالش‌ها و اختلافات روزانه در اقتصاد واقعی، رسیدگی نمود. ما در حال حاضر، آماده هستیم تا این مباحث را با تکیه بر تخصص شبکه جهانی تجارت خود اطلاع‌رسانی نماییم.»

«اندرو ویلسون (Andrew Wilson)»، مدیر سیاست جهانی ICC در این خصوص افزود: «خوشحالیم که شاهد تاکید وزرا بر دائمی‌سازی حذف عوارض گمرکی سازمان تجارت جهانی برای انتقالات الکترونیکی هستیم. همانطور که در بیانیه اخیر صنعت جهانی قابل ملاحظه است، تمدید مدت عدم وجود تعرفه بر انتقالات الکترونیکی، امری حیاتی در جهت بهبود شرایط متاثر از کووید ۱۹ و موضوعی کلیدی در پایداری و تاب‌آوری زنجیره تامین برای صنایع تولیدی-خدماتی و رفاه مشتری، محسوب می‌گردد.»

لازم به ذکر است، برگزاری دوازدهمین دوره کنفرانس وزرای بازرگانی کشورهای عضو سازمان تجارت جهانی، به علت شیوع سویه جدید کووید ۱۹ و منتج شدن به اعمال محدودیت‌های مسافرتی از سوی بسیاری از دولت‌ها که در نتیجه آن بسیاری از وزرا حضور خود در ژنو را لغو نمودند، به زمان دیگری موکول شد.

پیش از این مقرر بود تا کنفرانس مزبور در تاریخ ۳۰ نوامبر الی ۳ دسامبر (مطابق با ۹ الی ۱۲ آذر ۱۴۰۰) به میزبانی ژنو - سوئیس برگزار گردد.

بر اساس تصمیمات شورای سازمان تجارت جهانی، زمان جدید برگزاری رویداد مزبور، متعاقباً اعلام خواهد شد.

ICC گزارش داد:

قوانین تجاری جاری، عامل کُندی روند تحول به سمت اقتصاد چرخشی-دورانی

اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) طی گزارشی اعلام نمود که قوانین تجارت جهانی نیازمند تغییرات قابل توجهی است تا دولت‌ها بتوانند به اهداف خود در زمینه تسریع پذیرش مدل‌های کسب و کار چرخشی-دورانی نایل گردند.

گزارش مزبور با عنوان «اقتصاد چرخشی و تجارت بین‌الملل: گزینه‌هایی برای سازمان تجارت جهانی»، به این نکته اشاره دارد که اگر چه تجارت بین‌الملل نقشی حیاتی در ارتقای بهره‌وری منابع و بازده اقتصادی دارد، تاکنون خط‌مشی‌های مرتبط عمدتاً در سطح ملی و به شیوه‌ای ناهماهنگ طراحی شده‌اند. نتایج چنین اقدامات از هم گسیخته‌ای منجمله: ممنوعیت‌های یک‌جانبه واردات و قوانین و استانداردهای متفاوت در زمینه تولیدات داخلی، منتج به افزایش اختلافات و عدم توافق درباره موضوعات تجاری می‌گردد و این امر از توانایی شرکت‌ها در جهت اجرا و



پیاده‌سازی راه‌حل‌های چرخشی که اغلب به تجارت فرامرزی جهت نیل به مفهوم صرفه به مقیاس و کسب مزیت کاهش هزینه در اثر افزایش حجم تولید، وابسته است، ممانعت می‌نماید.

گزارش فوق‌الذکر بر اساس چندین مطالعه موردی و پشتیبانی «موسسه تجارت بین‌الملل دانشگاه آدلاید استرالیا» و مجموعه‌ای از مشورت‌های صورت گرفته از طریق شبکه‌های جهانی کسب و کار اتاق بازرگانی بین‌المللی طی سال گذشته تهیه شده است. مطالعات موردی مزبور، بیانگر پیچیدگی‌هایی است که کسب و کارها در روند پیاده‌سازی رویکردهای چرخشی در سراسر زنجیره‌های تامین خود با آن‌ها مواجه هستند.

در همین راستا، تحلیل و بررسی صورت گرفته بیانگر مواردی به شرح ذیل است:

- به واسطه تفاوت‌های موجود میان قوانین بازیافت و یا اختلاف در آنچه به عنوان زباله تلقی می‌گردد، ممانعت‌های قابل توجه‌ای از بازیافت باتری‌های وسایل نقلیه الکتریکی و یا ایجاد تغییرات اندکی در آنها به منظور استفاده مجدد با هدفی متفاوت، صورت می‌گیرد.
- فقدان وجود تفسیر مشترک از قوانین اروپایی که منجر به ایجاد تاخیر و یا موانعی در جنبش‌های مرتبط با «موضوع پسماند» در سرتاسر اروپا می‌گردد.
- درگیری شرکت‌ها با آن دسته از قوانین ملی منفی که تفاوتی میان محصولات و موادی که قابلیت استفاده مجدد، تعمیر، تغییر کاربری و مرمت دارند را با آن دسته که می‌بایست بازیافت و یا دور انداخته شوند، قائل نمی‌گردند.
- محدودیت استفاده مجدد پسماند، اغلب به دلیل وجود استانداردهای تجاری که تنها منشا محصول را به جای کیفیت آن در نظر می‌گیرند.
- استفاده از تعرفه‌های تنبیهی برای مواد ثانویه به طور قابل توجه‌ای هزینه استفاده از رویکردهای چرخشی را افزایش می‌دهد.

«جان دنتون (John W.H. Denton)»، دبیرکل اتاق بازرگانی بین‌المللی در این باره گفت: «گزارش مزبور نشان‌دهنده این موضوع است که چگونه سیاست‌های ملی به طور ناخواسته مانع از پذیرش راه‌حل‌های مرتبط با اقتصاد چرخشی می‌گردند. به بیان ساده‌تر: تحول به سمت اقتصاد چرخشی تنها از طریق افزایش

توان تجارت فرامرزی در جهت بهره‌برداری بهینه از دو اصل مزیت مقیاس و برتری نسبی حاصل می‌گردد. امیدواریم که تجزیه و تحلیل‌های صورت گرفته در گزارش فوق‌الذکر به افزایش تلاش منسجم جهانی تحت حمایت و نظارت سازمان تجارت جهانی به منظور ایجاد الگوهای نوین تجارت به منظور نیل به اهداف پایداری و مرتبط با مسائل اقلیمی منتج گردد.»

«کریستوف بلمن (Christophe Bellmann)»، مولف گزارش مزبور در این زمینه اظهار داشت: «طرح ساختاریافته پایداری زیست‌محیطی و تجارت WTO، ارائه‌دهنده فرصتی بی‌نظیر به منظور آغاز انجام بحث‌های آزاد و ارتقای همکاری‌های بین‌المللی درباره چگونگی رویکرد حمایتی خط‌مشی مرتبط با تجارت از روند تحول به سمت اقتصاد کارآمد و چرخشی است. مطالعه و گزارش فوق‌الذکر که به سفارش اتاق بازرگانی بین‌المللی تهیه و تنظیم شده‌است، سهم مهمی در این امر دارد.»

«پروفسور پیتر دراپر (Professor Peter Draper)»، از موسسه تجارت بین‌الملل افزود: «مطالعه مزبور به بررسی خلا کلیدی در تجارت و پیوند زیست‌محیطی می‌پردازد. به عبارت دیگر، چگونگی ارتقای رویه چرخشی تجارت بین‌الملل از طریق سیستم و نظام تجاری چندجانبه را بررسی می‌نماید. گزارش فوق‌الذکر، از طریق تمرکز بر مجموعه‌ای از روند تشخیص، تجزیه و تحلیل و مطالعات موردی، به تفسیر و توضیح درباره موانع پرداخته و پیشنهادهای کاربردی را به اعضای سازمان تجارت جهانی در جهت رفع آنها ارائه می‌نماید. همچنین مطالعه گزارش مطروحه، برای تمامی علاقه‌مندان به آگاهی درباره چگونگی حصول نتایج زیست‌محیطی پایدار از طریق سیستم و نظام تجاری، توصیه می‌گردد.»

کمیته ایرانی ICC برگزار می‌نماید: آموزش آنلاین «قراردادهای بازرگانی بین‌المللی»

کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در نظر دارد، آموزش آنلاین «قراردادهای بازرگانی بین‌المللی» به مدت ۴ ساعت، را در روز شنبه، مورخ ۲۵ دی ماه ۱۴۰۰ به صورت مجازی برگزار نماید.

جناب آقای دکتر محسن محبی، عضو محترم دیوان بین‌المللی داوری ICC در پاریس و دبیر کمیسیون حقوقی و داوری کمیته ایرانی ICC و جناب آقای دکتر سید عرفان لاجوردی، وکیل محترم پایه یک دادگستری از سال ۱۳۸۶ و کارشناس امور حقوقی و قراردادهای سخنرانان این دوره آموزشی خواهد بود.

علاقه‌مندان جهت ثبت‌نام در این دوره، لازم است هزینه شرکت در دوره (مبلغ ۳,۰۰۰,۰۰۰ ریال برای اعضای کمیته ایرانی و ۴,۵۰۰,۰۰۰ ریال برای غیراعضا) را تا تاریخ ۲۲ آذر ماه ۱۴۰۰، به شماره حساب ۱۵۵۰۰۵۰۰۹۲ کدشناسه ۱۴۱۲۵۲ نزد بانک ملت شعبه وزارت نفت (کد ۶۳۲۵/۵) به نام کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی واریز و اسامی

شرکت کنندگان را به همراه تصویر فیش واریزی به دبیرخانه کمیته ایرانی ارسال و یا از طریق وب سایت کمیته ایرانی آنلاین ثبت نام نمایند. در پایان دوره، به شرکت کنندگان از سوی کمیته ایرانی ICC گواهینامه شرکت در دوره اعطا می گردد.

معرفی کتاب: «رویه استاندارد بین المللی ضمانت نامه های عندالمطالبه (ISDGP)»

کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین المللی (ICC) برای اولین بار، کتاب «رویه استاندارد بین المللی ضمانت نامه های عندالمطالبه (ISDGP)»، را با ترجمه سرکار خانم فریده تذهیبی، دبیر محترم کمیسیون بانکی این کمیته و عضو گروه تهیه کننده متن مقررات تجدید نظر ضمانت نامه های عندالمطالبه در ICC، روانه بازار کرد.



کمیته ایرانی ICC، به عنوان متولی امور اتاق بازرگانی بین المللی (ICC) در ایران، از زمان فعالیت مجدد در سال ۱۳۶۴ همواره رسالت خود را معرفی آخرین دستورالعمل ها و تحولات مقررات تجارت بین الملل دانسته و در راه روزآمد کردن جامعه تجاری و حقوقی فعال بوده است.

مقررات متحدالشکل ضمانت نامه های عندالمطالبه (URDG758) از نیمه دوم سال ۲۰۱۰ اجرایی شد و در اختیار سیستم مالی و بازرگانی قرار گرفت. کارگروه ضمانت نامه های عندالمطالبه، با استناد به سوالات مطروحه توسط بانک های متعددی که از این مقررات استفاده کرده و گاه با اختلاف تفسیر درباره مواد مواجه شده بودند، تصمیم به تهیه کتابی برای تفسیر مقررات گرفت. کتاب مذکور، توضیح و تفسیر مقررات URDG برای کاربرد مناسب و بهتر مقررات مذکور در سراسر جهان است.

کتاب مذکور، در زمان کوتاهی پس از انتشار در مرکز ICC، توسط دبیر محترم کمیسیون بانکی کمیته ایرانی ICC، سرکار خانم فریده تذهیبی که خود از تهیه کنندگان مقررات و نیز عضو کارگروه ضمانت نامه ها در ICC پاریس است، به فارسی ترجمه گردیده است.

امید است با مد نظر قرار دادن محتویات این کتاب، بازرگانان، بانکداران و حقوقدانان، هر چه بیشتر در تهیه ضمانت نامه های مربوطه موفق بوده و به زبان هماهنگ بین المللی در صحنه تجارت به فعالیت بپردازند.

کتاب «رویه استاندارد بین المللی ضمانت نامه های عندالمطالبه (ISDGP)»، ترجمه سرکار خانم فریده تذهیبی، در قطع رقعی و شمارگان یک هزار نسخه منتشر شده است.